2

[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД  НИЖНЕВАРТОВСК

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ДУМА ГОРОДА
РЕШЕНИЕ

от 20 сентября 2013 г.                                                          № 429
О согласии на полную замену дотаций из регионального фонда финансовой поддержки муниципальных районов (городских округов) и регионального фонда финансовой поддержки поселений дополнительными нормативами  отчислений от налога на доходы физических лиц

В соответствии со статьями 137, 138 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьями 5, 6 закона автономного округа от 10.11.2008 года                № 132-оз «О межбюджетных отношениях в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» (с изменениями),

Дума города РЕШИЛА:
1. Согласиться на полную замену дотаций из регионального фонда финансовой поддержки муниципальных районов (городских округов) в сумме ​535 171,0 тыс. рублей на 2014 год, на 2015 год 562 490,4 тыс. рублей, на 2016 год 592 160,4 тыс. рублей и регионального фонда финансовой поддержки поселений в сумме 380 078,8 тыс. рублей на 2014 год, на 2015 год 399 082,7 тыс. рублей, на 2016 год 419 036,8 тыс. рублей дополнительными нормативами отчислений от налога на доходы физических лиц в бюджет муниципального образования город Нижневартовск в размере 11,0 процентов на 2014 год, на 2015 год – 11,1 процентов, на 2016 год – 11,1 процентов.
 2. О принятом решении сообщить в Департамент финансов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.
3. Считать утратившим силу с 01.01.2014 года:

- решение Думы города от 14.09.2012 №270 «О согласии на полную замену дотаций из регионального фонда финансовой поддержки муниципальных районов (городских округов) и регионального фонда финансовой поддержки поселений дополнительными нормативами отчислений от налога на доходы физических лиц»;

- решение Думы города от 26.10.2012 №286 «О внесении изменения в решение Думы города от 14.09.2012 №270 «О согласии на полную замену дотаций из регионального фонда финансовой поддержки муниципальных районов (городских округов) и регионального фонда финансовой поддержки поселений дополнительными нормативами отчислений от налога на доходы физических лиц».
 4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и финансам (Н.А. Яровой).

5. Решение вступает в силу после его подписания.

Глава города Нижневартовска                                                   М.В. Клец
Дата подписания  «24» сентября  2013 г.